平成３１年２月１２日

１，２年生保護者 様

三郷市立南中学校
校 長 広木 友和

自転車通学許可区域の変更について

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し

上げます。日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜りまして感謝申し上
げます。
さて、標記の件について下記のとおりとさせていただきます。
御理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

              記

１ 自転車通学許可区域（平成３１年４月８日から）
   〇学校の正門より１ｋｍ以上の場所に住所がある生徒
    （裏面地図参照）

２ 変更にともなう今後の対応
（１）許可申請を新たに行う場合
   １の新たな自転車通学許可区域に住所があり、自転車通学を希望する場

合は、各学年の安全担当（１年：伊藤教諭、２年：田中智教諭）に申し出
て、「自転車通学許可申請書」等を受け取ってください。
 （現在、許可されている場合は、必要ありません。）

（２）申請方法及び期間
  〇方法

「自転車通学許可申請書」に必要事項を記入し、担任に提出してくださ
い。

  〇期間
２月１３日（水）から２月２８日（木）

（３）許可審査及び可否の連絡
  〇期間
    ３月１日（金）から３月８日（金）
  〇連絡
    生徒に口頭で通知（必要に応じて保護者様に電話連絡をいたします。）

【問い合わせ先】

                   南中学校 主幹教諭 武田 信一

電話 ９５５－０５５０

三郷市立南中学校自転車通学区域について

おおよそ円の範囲より外側の区域が

自転車通学許可区域になります。

詳しくは「キョリ測」というサイトを

利用し直線距離を測定いたします。

https://help.mapion.co.jp/map/route/

自転車通学区域、徒歩通学区域について

自転車通学区：学校の正門より半径１ｋｍ以上

徒歩通学区 ：上記以外の地区